
 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
N. 131 

DEL 17/09/2022 

 
OGGETTO: Comune di Zagarise – dissesto finanziario - trasferimento somme all' 

Amministrazione ordinaria  per pagamento dei lavori di Miglioramento Sismico 

della Palestra comunale.  

 

     L’anno duemilaventidue  addì  diciassette   del mese di Settembre nella sala 

delle adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di 

Liquidazione, nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. 

Domenico Arena,  

   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  

  

PREMESSO CHE:  

−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

data 10 dicembre 2018; 

 



Considerato: 

Che i suddetti lavori sono stati ultimati e collaudati con rendicontazione approvata dalla Regione 

Calabria, come da comunicazione in atti pervenuta dall' Amministrazione ordinaria; 

 

Che la somma di € 16.710,98 è stata incassata nella contabilità dell' OSL ( gestione  residui 2017 di 

competenza di questo OSL); 

 

Ritenuto quindi necessario trasferire la somma complessiva di Euro 16.710,98 all' 

Amministrazione ordinaria dell' Ente per il pagamento delle seguenti somme relative al 

completamento dei lavori  per il miglioramento sismico della palestra comunale: 

IMP. 2017.8902 a favore di Faragò Salvatore geologo di € 10.057,68; 

IMP. 2017.9001 a favore di arch. Sgrò Vincenzo di € 3.367,20; 

IMP. 2017.9101 a favore di Rende Antonio di € 3.286,10; 

 

Visto il TUEL d.lgs 267/2000; 

Visto il D.P.R. 378/93; 

      DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del dispositivo; 

Di  trasferire all' Amministrazione ordinaria dell'Ente la somma complessiva di € 16.710,98 , per le 

finalità di cui in premessa narrativa; 

Di trasmettere la presente deliberazione al Sindaco, al Segretario comunale per conoscenza ed al 

Responsabile del servizio finanziario dell' Ente per i provvedimenti di propria competenza ; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a mente dell' art. 134 co.4 del d.lgs 

267/2000; 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                        

                    DI LIQUIDAZIONE                                                                            

                   dr. Domenico Arena       


